
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava  
Magistrát 
 

 
 

 

 
Veřejná zakázka „Sportovní hala – Sokolovna Svinov“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 a 

změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

 

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládáme Vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Dotaz č. 1:  
Dobrý den, 

prosím o vysvětlení k oddílům 797, 798 a 799. 

 

 D 797  Sportovní vybavení   

400 K 797 001 D+M branka na házenou hliníková vč. kotvení kus 2,000 

401 K 797 002 Síť na házenou Standard, 3 mm, bílá, PP kus 2,000 

402 K 797 003 Síť na házenou Standard, 3 mm, bílá, PP kus 2,000 

403 K 797 004 Mobilní badmintonové sloupky   pár 4,000 

404 K 797 005 Mobilní badmintonové sloupky   kus 4,000 

405 K 797 006 Mobilní badmintonové sloupky   sada 2,000 

406 K 797 007 Mobilní badmintonové sloupky   kus 2,000 

407 K 797 008 Mobilní badmintonové sloupky   pár 2,000 

408 K 797 009 Mobilní badmintonové sloupky   sada 1,000 

409 K 797 010 Mobilní badmintonové sloupky   kus 1,000 

410 K 797 011 Mobilní badmintonové sloupky   pár 1,000 

411 K 797 012 Mobilní badmintonové sloupky   kus 1,000 

412 K 797 013 Mobilní badmintonové sloupky   kus 8,000 

413 K 797150002 Mobilní badmintonové sloupky   kus 8,000 

414 K 797150004 Mobilní badmintonové sloupky   kus 8,000 

415 K 797180001 D+M výsledková tabule - informační panel  kus 1,000 

  

D 798  Vnitřní vybavení   

416 K 798-10  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 9,000 

417 K 798-11  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 10,000 

418 K 798-12  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 3,000 

419 K 798-13  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 3,000 

420 K 798-14  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 9,000 

421 K 798-15  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 5,000 

422 K 798-16  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 12,000 

423 K 798-17  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 1,000 

424 K 798-18  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 1,000 

425 K 798-19  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 10,000 

426 K 798-20  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 9,000 

Vaše značka:  

Ze dne:  
Č. j.: SMO/040008/18/VZKÚ/Jur 
Sp. zn.: S-SMO/423735/17/VZKÚ/17 
Vyřizuje: Ing. Lenka Jurníčková 
Telefon: +420 599 442 035 

E-mail: ljurnickova@ostrava.cz 
Datum: 2018-01-31 

   

   
 „Profil zadavatele“  
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

427 K 798-22  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 28,000 

428 K 798-23  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 4,000 

 

429 K 798-24  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 3,000 

 VV   dle výpisu vybavení - zázemí, orientační značení pro toalety,  

schodiště, vstupní část objektu - zábradlí schodiště   

 VV   3       3,000 

 

430 K 798-25  D+M zásobníku na papírové ubrousky  kus 9,000 

 VV   dle výpisu vybavení - zázemí, značení WC 2.NP   

 VV   9       9,000 

 

 D 799  Vnější vybavení   

431 K   799-27 Stojan na kola    kus 1,000 

432 K   799-28 Stojan na kola    kus 1,000 

 

  

- máme nacenit takto upravený výkaz výměr, který je přílohou s vysvětlením zadávací dokumentace č. 4? 

- ostatní vybavení nebude součástí výkazu výměr? 
 
Odpověď č. 1: 

V návaznosti na tento dotaz zadavatel poskytuje v příloze vysvětlení zadávací dokumentace 

(Priloha_vysvetleni_Soupis_praci_V.zip) opravený soubor (Soupis_praci_opraveny_V.xlsx) soupis 

stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“).  

Položky č. 400 – 432 byly přejmenovány původními texty položek viz níže. 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
 
Dotaz č. 2:  
Výkaz výměr „Sokolovna Svinov DPS VZT_slepý“ obsahuje jednotkové ceny viz níže. 

Poř. Název M. Množ-   

č.   j. ství jed. 

 
Montážní, spojovací a těsnící materiál   

   

 

Materiál pro zhotovení závěsů na montáži kg 75 90 

 

Zhotovení  závěsů kg 75 90 

 

Montáž  závěsů kg 75 90 

 

Spojovací materiál kg 40 70 

 

Těsnící materiál kg 70 70 

     

 
Montážní, spojovací a těsnící materiál celkem 

   

     
 

Izolace tepelné a požární 

   

 

Izolace  tepelné  minerální plstí o tloušťce 

   

 

- 60 mm s Al polelem 

   

 

   - dodávka m2 25 300 

 

   - montáž m2 25 75 

 

Izolace  tepelné  minerální plstí o tloušťce 

   

 

- 100 mm a oplechování 

   

 

   - dodávka m2 45 1 200 

 

   - montáž m2 45 150 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

     
 

Izolace celkem 

   

 
HZS 

   

 

Náklady na úpravu a přizpůsobení vzducho - hod 15 350 

 
Jsou tyto ceny závazné pro zhotovitele? 

 
Odpověď č. 2: 

Tyto jednotkové ceny nejsou závazné.  Při tvorbě soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr 

v něm zůstaly jednotkové ceny nedopatřením. V návaznosti na tento dotaz zadavatel poskytuje v příloze 

vysvětlení zadávací dokumentace (Priloha_vysvetleni_Soupis_praci_V.zip) opravený soubor (Sokolovna 

Svinov DPS VZT_opraveny.xlsx) soupis prací. 

 
 
 
 
Dotaz č. 3:  
Dobrý den, 
zasílám Vám tímto žádost o dodatečné informace k VZ "Sportovní hala - Sokolovna Svinov": 

3a) Dle požadavků na obsah smlouvy, objednatel požaduje v čl. II, bod 3.33 po objednateli, aby dodal mimo 

jiné i dokumentaci skutečného provedení v elektronickém formátu *dwg kompatibilním s programem 

AutoCAD 2010. Obdrží zhotovitel od objednatele při podpisu smlouvy o dílo projektovou dokumentaci 

v elektronickém formátu *dwg kompatibilním s programem AutoCAD 2010? Upozorňuji na problémy se 

zpětnou kompatibilitou verzí programů společnosti AUTODESK.  

Odpověď č. 3a) 
Ano, dodavatel obdrží elektronickou verzi ve formátu *dwg kompatibilní s programem AutoCAD 2010. 

  

3b) Dle požadavků na obsah smlouvy čl. IV., bod 10. „Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při 

ocenění celé stavby v rozsahu převzaté projektové dokumentace“. Znamená to, že za chyby ve výměrách 

slepého rozpočtu odpovídá zhotovitel? Pokud ano, upozorňuji, že výkresová dokumentace ve formátu pdf není 

v podstatě zkontrolovatelná, občas chybí kóty a neodpovídají legendy materiálů. 

Odpověď č. 3b) 

Účastník, který podává nabídku, by jako odborník měl případný nesoulad mezi projektovou dokumentací a 

soupisem prací před podáním nabídky zjistit, uvědomit o tom zadavatele a požádat zadavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle ust. § 98 zákona. Zadavatel v takovém případě zadávací dokumentaci změní nebo 

doplní v souladu s ust. § 99 zákona.  Pokud tak účastník neučiní, nemůže v průběhu realizace stavby případné 

rozpory dodatečně namítat, neboť na sebe smluvně převzal odpovědnost za úplnost specifikace prací při 

ocenění celé stavby. Toto ujednání smlouvy je v souladu s ust. § 2620 odst. 1 a ust. § 2621 odst. 1, podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3c) V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr, bude se dílo realizovat dle projektové 

dokumentace a tím pádem u některých položek bude vykázáno nulové množství? Například bednění bednících 

tvárnic je technologicky asi nesmyslné, jedná se o položky 64 a 65. Můžeme podle nás zbytné práce ocenit 

nulovou cenou nebo bude opraven výkaz výměr? 

64 K 279351101 

Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), 
půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených 
jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, 
jednostranné zřízení 

m2 388,777 

 
VV 

 
pro zajištění rovinnosti vyzdívky základových zdí 

  
 

VV 
 

ZTR1-ZTR4 
  

 
VV 

 
134,508+158,385+8,884+65,006 

 
366,783 

 
VV 

 
pro opěrnou zídku kolem parkoviště - dopočet plochy 

  



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
 
 
 
Odpověď č. 3c) 

Není možné použít ocenění nulovou cenou. Při takto vysokém ztraceném bednění projektant trvá na 

jednostranném zajištění bednění v průběhu montážních prací.  

 

 

 

3d) Dle požadavků na obsah smlouvy čl. II, bod 10. se ceny víceprací stanovují dle ceníku stavebních prací 

společnosti ÚRS Praha. Slepý rozpočet D.2.3 Dopravní řešení není zpracován dle ceníku stavebních prací 

společnosti ÚRS Praha, předpokládá se, že případné vícepráce v části Dopravní řešení se stanoví dle ceníku 

stavebních prací společnosti ÚRS Praha? 

 
Odpověď č. 3d) 

Ano, pokud v průběhu realizace stavby dojde k vícepracem/méněpracem, budou naceněny dle ceníku 

společnosti ÚRS Praha. 
 
 
 
Dotaz č. 4:  
Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – dotaz a odpověď 5f), zadavatel sděluje „Náklady na 

koordinátora BOZP včetně zpracování plánu BOZP jsou v režii zadavatele.“ 

Ve výkazu výměr „Soupis_praci_opraveny_IV“ -001 Výstavba sportovní haly je uvedena položka č. 442 – viz 

níže. 

442 K 041403000 Inženýrská činnost dozory koordinátor BOZP na staveništi kus 1,000 

Jde o protichůdné zadání. Opraví výkaz výměr zadavatel? 
 
Odpověď č. 4: 

Nejedná se o protichůdné zadání. Zhotovitel bude vykonávat inženýrskou činnost pro zajištění svých potřeb 

(zařízení staveniště, prokopávky, dočasné dopravní značení, apod.) a bude mít svůj dozor BOZP, který bude 

spolupracovat a dávat podklady koordinátorovi BOZP, kterého zajistí zadavatel. Koordinátor BOZP, zpracuje 

Plán BOZP a ohlásí údaje o stavbě a zhotoviteli na Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a 

Olomoucký kraj. 
 
 
 
 
Dotaz č. 5:  
chtěla bych Vás požádat o poskytnutí níže uvedených dodatečných informací na veřejnou zakázku „Sportovní 

hala – Sokolovna Svinov“: 

 
V DI č. 3 bylo ve VV uvedeno následující: 

298 K 7666282299 D+M panikové kování pro 2kř. dveře označ. 02 - hrazda na aktivním křídle kus 1,000 

299 K 7666282399 D+M samozavírač na aktivním křídle pro 2kř. dveře označ. 02 kus 1,000 

300 K 7666282499 Dokování dveří - FAB, dózické zámky, rozety, štíty, kliky apod. kus 25,000 

301 K 7666282599 Dokování dveří - generální klíč pro všechny dveře kpl 1,000 

302 K 766660171 
Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š do 0,8 m do obložkové 
zárubně 

kus 23,000 

 
VV 

 
dveře š 600 mm 

  
 

VV 
 

6 
 

6,000 

 
VV 

 
dveře š 700 mm 

  
 

VV 
 

2+2 
 

4,000 

 
VV 

 
dveře š 800 mm 

  

 
VV 

 
87,0-65,006 

 
21,994 

 
VV 

 
Součet 

 
388,777 

65 K 279351102 

Bednění základových zdí svislé nebo šikmé (odkloněné), 
půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených 
jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, 
jednostranné odstranění 

m2 388,777 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
VV 

 
13 

 
13,000 

 
VV 

 
Součet 

 
23,000 

303 K 766660172 
Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š přes 0,8 m do obložkové 
zárubně 

kus 2,000 

 
VV 

 
2 

 
2,000 

304 M 611ID 
interiérové dveře plné, hladké, š 600, 700, 800, 900 mm, výška 1970 mm, 
DTD odlehčená deska, povrch CPL, bezfalcové provedení 

kus 25,000 

 
V DI č.4 je ve VV uvedený následující text: 

298 K 7666282299 Panikové kování pro 2kř. dveře označ. 02 kus 1,000 

299 K 7666282399 Panikové kování pro 2kř. dveře označ. 02 kus 1,000 

300 K 7666282499 Panikové kování pro 2kř. dveře označ. 02 kus 25,000 

301 K 7666282599 Panikové kování pro 2kř. dveře označ. 02 kpl 1,000 

302 K 766660171 
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
obložkové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 
800 mm 

kus 23,000 

 
VV 

 
dveře š 600 mm 

  

 
VV 

 
6 

 
6,000 

 
VV 

 
dveře š 700 mm 

  

 
VV 

 
2+2 

 
4,000 

 
VV 

 
dveře š 800 mm 

  

 
VV 

 
13 

 
13,000 

 
VV 

 
Součet 

 
23,000 

303 K 766660172 
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
obložkové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 
800 mm 

kus 2,000 

 
VV 

 
2 

 
2,000 

304 M 611ID 
interiérové dveře plné, hladké, š 600, 700, 800, 900 mm, výška 1970 
mm, DTD odlehčená deska, povrch CPL, bezfalcové provedení 

kus 25,000 

 
Přičemž o změně textu nebyla žádná zmínka. Patrně jde o chybu ve výkazu výměr dle DI č. 4. Může zadavatel 

vysvětlit, co platí? Může zadavatel zaslat opravený výkaz výměr? 

 
Odpověď č. 5: 

V opraveném soupisu prací (Soupis_praci_opraveny_V.xlsx) byly položky č. 298 – 303 přejmenovány 

původními texty položek viz níže.  

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/7  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 je pro zpracování nabídky závazné! 
 

 

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 05.02.2018 

v 13:00 hodin na 14.02.2018 ve 13:00 hodin a informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek z původního 

termínu 05.02.2018 v 13:00 hodin na 14.02.2018 ve 13:00 hodin k veřejné zakázce „Sportovní hala – 

Sokolovna Svinov“. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 

Přílohy: 
Priloha_vysvetleni_Soupis_ praci_V.zip 
 


		2018-01-31T14:38:04+0100
	Ing. Eva Seborská 5535200420ce75560c5efda5473ae65150cdc0a8




